ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' SI..CP00712024

A SECRETARIA DE INFRAESTRIJTURA E URBANISMO, através
da sua Agente de Contratação, torna público que realizará as 09:00, do
dia 04 de julho de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atccnologia.com.br/, CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ii0  SI-CP007/2024. Objeto: REVITALIZAÇÃO DO
PARQUE DA CADE NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.
LOCALIZADO NA AVENIDA ALÍPIO GOMES, SIN, CENTRO.
O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http://licitacoes.tce.ce.gov.br,
www.novarussas.cc.gov.br/licitacao.php;. lnformaçôes pelo telefone:
(88) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388,
Centro, Nova Russas - Ce.

Nova Russas/CE. 19 de junho de 2024.

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GA O MARTINS
Agente de Contratação.

Publicado por:
José Nilton Aragão Júnior

Código Identiflcador:01374D24D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 20/06/2024. Edição 3485
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

.

*

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA: 5I-CP007/2024 - TIPO: MENOR PREÇO

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, através da sua Agente de Contratação, torna
público que realizará as 09:00, do dia 04 de julho, de 2024, no endereço eletrônico
https://compras.m2atecnologia.com.br/,  CONCORRÊNCIA PUBLICA n° SI-CP007/2024. Objeto:
REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DA CIDADE NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. LOCALIZADO NA
AVENIDA ALIPIO GOMES, S/N, CENTRO. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https:l/compras .m2atecnologia.com.br/

Nova Russas/CE, 19 de junho de 2024.
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS
Agente de Contratação.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 20/06/2024

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) CONCORRÊNCIA -
SI-CP007/2024 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=1  127.

Nova Russas/Ce, 20 de Junho de 2024.

Jose Nilton Aragao Junior
Secretário Municipal de lnfraestrutura e Urbanismo

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro CEP. 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.43910001-01 - Tel: (88) 36721920- Site: www novarussas ce gov.br

Link direto
https:l/novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=1  127

aLiciticlo Página(s) 1 de 1

- http://licitacoes.tce.ce.gov.br,
www.novarussas.ce.gov.brílicitacao.php;. Informações pelo telefone: (88) 3672-1920 ou no endereço: Rua
Padre Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas - Ce.

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
.

-

P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  P
IP
JN

IC
I
P
A
L

0
€
 IT
A
TI
R
A
 O
 O
rd
e
n
ad
o
r
de

D
es
pe
s
a
  d
o

M
u
o
c
ip

fO
  d
e

lf
at

ir
a,
  n
o
us
o
  d
e
  s
ua
s
  a

td
eu

iç
ã
.
s
  t
ea

is
.
c
o
m
  f
un
d
am
e
n
to
  r
io

  d
is

po
st

o
no
  A
rt

ig
o
  1
65
.

ai
ro

sa

4
'

d
a
  i
,e

r
â3
  1
4
3
3:
2 1

  e
  i
us

tih
c
a
ti

va
  q
u
e
  c
or
ist

a
no
s
  a
ut

os
,
de

te
rm
in
o
u
  a
  R
E
V
O
G
A
Ç
Ã
O

d
a

C
o

rr
é
nc
i
;
  E
le

tr
ôn

ic
o
  n

0
5
0
8
 0
1 1
2 0
2
4
-C
E
.

q
u
e
  t
em

  p
o
r
ob
j
et
o
A
D
E
Q
U
A
Ç
Ã
O
 D
E
 E
S
T
R
A
D
A
S

V
1C

1N
A1
5
 PI
O
  M
U
N
IC
1P
I
O
  D
E
 IT
A
TI
R
A

tt

al
rr
a
-
O
L
 18
 d
e
ju
n
h
O
  d
e
20
24
  A
ri

an
o

M
a
gn
o
  ri
o
A
le
ri
ca
r

Vi
an
a
-
A
g
en

le
d
e
  c
on

tr
-n
ta

çè
o

E
S
T
A
D
O

D
O
 C
E
A
R
Á
 -

P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E
 IT
A
T
I
R
A
 -

A
V
I
SO
 D
E
 L
I
CT
A
Ç
Ã
O
 o

A
p
er

it
e
de

  C
on

tv
at
aç
à
o
  t
or
na
  p
ú
bl

ic
o
pa

ra

c
on
tr

ec
riv

re
ri
to

  d
os
  e
fl

il
re
s
s
ad
o
s
  q
u
e
  n
o
  p

lo
iri
m
o
  d
ia

  O
S
 d
e

ju
lh

o
de
  2
02
4

á
s
  0
d
hO
0
nu

in

e
st

a r
á
  r
na

i
an
d
o
  b
ci
ta

çá
o
  n
a
  m
o
d
al

id
ad
e
  C
o
n
c
or

rê
nc

ia
  E

le
lr
õr

ri
co

  n

1
9
0
6
 0
1i
20
24
.C
E

c
o
m
  m

ic
ro
  d
a

se
s
sã
o

o
s

 d
is
pu

ta
  d
e
  p
re

ço
s
  d
ia

  0
5

de
  j
ul
ho

  d
e
  2
0
24
.
as
  0
8
30
m
in
.

cr
o
  o
bj
et
o
 e
  C
o
n
tr
a
ta
çã
o
  d
e

em
p
re
sa
  p
a
ra
  c
o
n
Cl

ni
çi
o
  d
a
  P
'
a
s
sa
ge
m
  M
o
lh

ad
a
  O
l h
o
  S
a
c
o
  d
o
S
a
le
s.

n
a
 t
oc
a
ls

ta
d
e
  d
e
S
a
c
o
  d
o
  S
a
le
s
  n
o
  M
ir
n
ic

rp
ki

  d
e
  S
al

iva
  C
E
.
  c
on

fo
r
m
e

M
A
P
P
  5
97
5
  O
 e
d
it
ar

co
m
p
le
to

es
ta
r;
  a
  di
s
po
si
çã
o
  d
os
  i
nt
er
es
sa
d
o
s
  n
os

  d
ai

s
ut
rir
s
ap
o
s
  e
st

a
p
ub

li
ca
ç
ã
o
  r
io
  o
-m
ar
!
  b
cn
a
ca
o

it
at

ir
a

C
E
 1
9
  d
e
ju
nh
o
  d
e
2
0
24
 A
m
ar
ro
  M
a
g
n
o
  d
e
  A
le

nc
e
r

 V
ia
na

A
je
n
te

  d
e
  C
on

ti
at
ac
ão
.

E
S
T
A
D
O
 0
0
 C
E
A
R
Á
 -

P
R
E
F
EI
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
IP
A
L

D
E
 IT
A
T
I
R
A
 -

A
V
I
SO
 D
E
 E
X
T
R
A
T
O

D
E

C
O
N
T
R
A
T
O
 -

C
O
N
T
R
A
TA
N
T
E
:

F
U
N
D
O

M
U
N
I
C
IP
A
L

D
E
 C
U
L
T
U
R
A

C
O
N
T
R
A
T
A
DA
'

3
1

C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S

1T
O
k
 O
B
JE
T
O
:

C
O
N
S
TR
U
Ç
Ã
O
 D
E

U
M
 M
O
N
U
M
E N
T
O
 D
A

I
M
A
G
E
M
  0
0
M
E
N
I
N
O
 D
E
U
S
 N
O

M
U
N
I
C
i
P
I
O
 DE
 I
l
Al

 I
R
A
IC
E

P
R
O
C
E
DI
M
E
N
T
O
:
  1
NE
X
I
GI

BI
LD
A
O
E

E
L
E
T
R
Õ
N
I
C
A
 N
5
0
3
0
6
.0
1-
2
0
2 4
.I
N
E
X
.
  V
A
L
O
R
 G
L
O
B
A
L
 C
O
N
T
R
A
T
A
D
O
:

RS

 2
.0
4
2
0
5
4
1
9
  (
D
o
s

m
il
hõ
es

qu
a
re

nt
a
e
do

is

mi

l
ci
n
qu
e
nt

a
e
qu
at

ro
  r
ea

is
  e
  d
o
za
n
o
ve
  o
tn
Is

-o
s
r
  f
un
d
a
m
e
n
ta
d
a
  n
o
Ar
?

74
,
11
 d
a
Le
i
 F
ed
er
al

  1
4,
1
3
3
  d
e
  1
 d

e
ab
ri

i
de

  2
02
1
 VI
G
É
N
C
IA
 D
O
 C
O
N
T
R
A
T
O
,
  1
2
 (d
o
z
e)

m
e
se

s.

A
S
S
IN
A
 P
E
L
A
 C
O
N
T
R
A
T
A
N
T
E
,
  F
t
an
c.
s
c
o
  O
ri

on
  S
oa

re
s
D
A
T
A

D
A

A
S
S
I
N
A
T
U
R
A

0
5
0
6
)2
0
2
4

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
A
 -
 P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
NI
CI
P
A
L

D
E
 I
T
AT
I
R
A
  O
 F
u
nd
o
  M
u
n
i
ci

pa
l
de
  C
u
lt
ur
a

a t
ra
vé
s
  d
e
  s
eu
  O
sd
a
n
ad
o
r
d
e
  D
e
s
pe
s
;
  r
es
po
n
sa
e

I.
  s
em
  p
ub

l i
ca

  o
  E
x
tr
a
to
  d
e
A
D
J
U
D
I C
A
Ç
Ã
O

E
 H
O
M
O
L
O
G
A
Ç
Ã
O
.
  r
es
ul

ta
n
te

  d
o
  j
ul
ga
m
e
nt

o
da
  I
N
E
X
I
G
IB

IL
D
A
D
E
 E
L
E
T
R
Ô
N
I
C
A
 W
  0
3
0
6
 0
1

2 0
2
4
-I
N
E
X
.
  c
ot
o

ab

je
to
  é
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Ã
O
 D
E
 U
M

M
O
N
U
M
E
N
T
O
 D
A
 IM
A
G
E
M

D
O
 M
E
N
I
N
O

D
E
u
S
 N
O

M
1J
N
I
C
IP
I
O

D
E
 IT
A
TI
R
A
l
C
E

e
m
  f
av
or
  d
a
  e
m
p
re

sa
  3
T

CO
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 E
 S
E
R
V
IÇ
O
S

tI
D
A
 v
en
c
ed
or

a
do
  o
éj
e$

o
li

ci t
ad
o
  p
e
lo
  v
al
or

  g
lo
b
a
l e
s

 R
$

2
 0
4
2
  0
54

.1
9
  (
D
o
is
  m
il
h
õ
e
s,

  q
ua

re
n
ta

e
  d
oi

s
m
i
l.

  c
.n
qu
eo

ta
  e
  q
u
at

ro
  r
ea

is

e
  d
e
z
en
o
ve
  c
en

ta
vo

;)
.
A
D
J
U
D
IC
A
D
O

e
  H
O
M
O
L
O
G
A
D
O

em

05
10
6
12

02
4.

  r
es
po
n
sá
v
el

.
Fr

an
ci

sc
o
O
ri

on
  S
o
ar
es
  -

O
rd
en
ad
o
,

d
e
  D
es
ci
a
s.

 r
es
po
n
s
á
v
e

l.
li
at

ir
a-
C
E
,
  O
S
 d
e
  j
u
n
h
o
  d
e
  2
0
2 4
 Fr
an

ci
sc
o
  O
r

io
n

S
o
a
re
s
-
 O
rd
a
na
d
o
r
de
  D
e
s
p
e
s
a
  d
o
M
u
ni

cí
pi
o

d
e
  I
ta

tir
rs
.C
E

E
S
T
A
D
O
 D
O
 C
E
A
R
Á
.
-
  P
R
E
F
E
IT
U
R
A
 M
U
N
I
C
IP
A
L

D
E
 G
U
A
R
A
M
I
R
A
N
G
A

A
V
I
S
O
 D
E
 L
IC

IT
A
Ç
Ã
O

-
 E
D
I T
A
L
 D
E
 P
R
E
G
Ã
O
 E
L
E
T
R
Ô
N
IC
O
 N
 20
24
,0
6.
19
. 1
-P
E
 .

(
j

f
l5

14
.1
33
1
2
0
21
.
A
 Pr
ot
e
to
ra

0> 01-
E

2.1
eu

2

!

?2
. .
"a

O .j 4,
., .

.
E

4,tU"'

c- w 2
a

"9

 r E

,
li

wao .1Z

o
oui °

5
C x .

o

22
CO to
à 20

jx

11111; • .

a ro

ui

-0
0° 1.
J.J o

tu

I I
z

U1 4,
E
O

Z (4,

4, 4,

II
2 á e -
,-p  _t  9,

4,

o ÊZ

E

-J J
°

,16

rw

O

$
'(E p 2 01

E)

-a,

911
'•j. i '.'

8$
-' 8'g 1

gw

CL

-O
ID O

•4, _j

-9  ESU

a,rn

a,l
'2 o

a a,

• )Ii
a- ,.

h4,

I-/-L

li

e
R

RúbrC -

à.

98 e

ec-c 8-8

O a
E.-- a,

eE

o

SE"-,
.

MEUS ci

UJO. Q4,. U'a

c
MI

4,
w

a,Q.0J aIOO

4,

O il4.

oOca

lu O§NOI

-J

o

o
Zo vê  10

ttg~

Q •

w. i

 >• 4,z 4,

a ••4, ))
.H

w øowÇ.
u?4,

O
'

7f4.a, .y

a,1

Sã

.4, g
uà•24Oo

o

VIS

Z '

1001)

•_ 4,01a a

4,0
4,

O

1,2
.0

1I oU4.!

2 4,
' '&2

io

cr

.4,

o:2OOo4
• - a' %'a o.

u
24,o 'L<,

40 CO lr ,.

I,á00

S.A

:b 4,

o

o VvM
d4

12

4.

,

O0.EJ

das
4

4 wz •'OO

U(
O 4,

• >

444, •
â 12 a'. (.1 z_ 'ala,,

Ooa'Ot

Li

4, a)
o

4, -
<(E O 1
u>D .o2

4.z1.
g

o

01

4,

M1 0,

QWT
(J 0.O

Q04

o «
Q'O

4

.

'e
as

o.,

w a
o
z

4 0
a

r -
• LLJ

ol-w

Ow

4, O
q '04, az
•O.4,'aO .ol

4,

4'OO o o
5_asE

E
. e

a, S, 0 a

- É

e 4,•
E

.. ' 114, O 'O

- SO, pc

4, 4,

O a,

,flO .a a,,rD
-a, a

* a o
O 4,

o•,ouo 3'e

r.

CK

-

o"
€'O i

g
U

- • &
aü1 2Ç,,'1o.

ZO 5 É
4,, Q

4 • 04,4
,o >

8jo h

CL
2.1

CD

O

9;

< E o

'o
E

"a ...2 .

íN

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°114 1 FORTALEZA, 20 DE JUNHO DE 2024

Rútiríc3

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE. SENADOR POMPEU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO E ,j  ÓNICO N° ("Mt'
PEO03/2024. A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce —Através  do seu Pregoeiro, torna público pari conhecimento dos In' dos a aberturé
do PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE00312024, no endereço eletrônico compras.m2atecno1og1a.com.br  cujo objeto é RATAÇÔ$S
DE SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, ORNAMENTAÇÃO E APR - TAÇÔES
ARTISTICAS, PARÁ REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E CULTURAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE. Data do certame: OS de Julho de 2024 às 08:00ba (Horário de Brasília-
DF), O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, o ° 265,
Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos alies: compras.m2alecnologia.com.br  - https://municiplos-llcltacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.
senadorpompeu.ce.gov.br/-  José [ligo doa Reis Rocha - Pregoeiro. Senador Pompeu (CE), 19 de Junho de 2024

ccc ccc ccc
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
N° SE-CEOOS/2024. A Prefeitura Municipal de Senador Pompeu-Ce - Através do seu Agente de Contratação, torna público para conhecimento
dos interessados a abertura da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° SE-CEOOS/2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.
br cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  DE CONCLUSÃO DO ESPAÇO
EDUCATIVO URBANO DE 12 SALAS DE AULA COM QUADRA PADRÃO FNDE, LOCALIZADO NO BAIRRO DO CARACARÁ, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-
CE. Data de Realização do certame; 09 de Julho de 2024 às 08:00hs (Horário de Brasílla-DF), O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das
08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Avenida Francisco França Cambraia, n°265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sues: compras.
m2atecnoIogia.com.br  - bttps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/-  José Higo dos Reis Rocha - Agente
de Contratação. Senador Pompeu (CE), 19 de Junho de 2024.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N-
2024.06.19.01 - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE REALIZARÁ AS 09:00,
DO DIA 04 DE JULHO DE 2024, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTFPS://COMPRAS.M2ATEC'N0I.OGIA.COM.BR/, PREGÃO ELETRÔNICO N.
2024.06.19.01. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
CAMISETAS A FIM DECOMPOR O UNIFORME ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MIINICIPIAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇLJ-
CEARÁ. O EDITAl, E SEUS ANEXOS, PODERÃO SER OBTIDOS NOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOI.06IA.
COM.BRJ  - HTFPS:/IWWW.CARIRIACU.CE.00V.BRJDIARIO.PHP. INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (88) 3547-1122 - ENDEREÇO: RUA
PARQUE RECREIO PARAISO, SIN. CARIRIAÇU/CE, EM 20 DE "110 DE 2024. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA PREGOEIRO OFICIAL.

5.. •5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Finanças do Município de Tianguá - Aviso de Chamada Pública para
Credenciamento N° CHP0112024-SEFIN. O Agente de Contratação comunica aos interessados que estará recebendo os documentos de Aceite da Proposta
Financeira e Documentos llabilitatórios, no período de 20/06/2024 a 20/06/2025, pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da veiculação deste
aviso, a fim de realização da Chamada Pública para Credenciamento n° CHP0I/2024-SEFIN.. Objeto: contratação de instituições financeiras, credenciadas
pelo banco central do brasil. para a prestação de serviços de arrecadação dos tributos e demais receitas públicas, inclusive por intermédio de terceiros
contratados, junto ao Município de Tianguá-CE, na sala de reuniões do Setor de Licitação, sito à Av. Moisós Moita n° 785, Nené Plácido - Tianguá-CE. O
Edital poderá ser obtido junto ao setor, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis e nos sites: www.tce.ce.gov.br/iicitacoes  e www.tiangua.ee.gov.hr/.
Tianguá-CE, 19 de junho de 2024. Walmer Tavares Chagas - Agente de Contratação de Aquisição de Bens e Serviços Comuns.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato de Contrato N°20240514.001. Órgão Gerenciador: Secretaria de infraestrutura Recursos
Hídricos, Industria e Comércio, da Prefeitura Municipal de Poranga. C'NPJ N° 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de Preços: F & A
Locações de Vciculos LTDA, CNPJ sob o n°21.803.486/0001-76. com  o Valor total de- RS 400.266,23 (Quatrocentos mil, duzentos e vinte seis reais e vinte
e três centavos). Prazo de validade dos Contratos: Será de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura dos Contratos. Processo de Licitação na modalidade
Tomada de Preços n°0606.1/2023. Objeto: Pavimentação em pedra tosca em diversas localidades do Município de Poranga - CL: Carlisson Emerson Araújo
da Assunção - Ordenador de Despesas da Secretaria Infracatrutura e Recursos Hidricos; F & A Locações de Veículos LTDA, Proprietário Francisco Antônio
Farias Vale. Poranga -CE, 19/06/2024. Carlisson Emerson Araújo da Assunção - Ordenador de Despesas da Secretaria lnfraestrutura e Recursos
Hldricos, Industria e Comércio.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Contrato - Processo Administrativo N°00006.20240429/000I-
66 - Contrato N° 202406040003 - Origem: Pregão Eletrônico N° 2024.05.09.3. Contratante: Secretaria da Educação - Contratada(0): LDP e Oliveira
LTDA. Objeto: aquisição de livros didáticos complementares para alunos matriculados nas turmas de 9° ano do ensino integral, visando subsidiar a prática
dos professores, através de material direcionado ao Ensino em Tempo Integral, com base nas habilidades apresentadas pela Base Nacional comum curncular,
de interesse das escolas Municipais do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. Valor Total: R.$ 40.635,00 (quarenta mil e seiscentos e trinta e cinco
reais) - Programa de Trabalho: 0601.12.361.0016.2.051 - Manut. e Descnv. Do Ensino Fundamental nas Modalidades Regular e Integral, no elemento de
despesa 33903051; Material de Consumo, Material Didático; Vigência: de 12 meses - Data da Assinatura: 04 de junho de 2024. Celvania Cezarlo de Sonsa
- Secretária da Educação.

*5* *5* *5*
Prefeitura Municipal de Nova Russas. A SECRETARIA DE ~ESTRUTURA E URBANISMO, através da sua Agente de Contratação, torna público
que realizará as 09:00, do dia 04 de julho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.rn2atecnologia.com.br/,  CONCORRÊNCIA PUBLICA o° 5j
CPOO7/2024. Objeto: REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DA CIDADE NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. LOCALIZADO NAAVENIDAALIPIO
GOMES, S/N, CENTRO. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:í/compras.m2atecnologia.com.br/ - http:/,'licitacoes.
tce.ce.gov.hr, www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php:  Informações pelo telethnc: (118) 3672-1920 ou no endereço: Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro,
Nov, P.u.... -Ca. Nove Ru..c.iC1, 19 da junho de 2024. 1V12WAGUEDEr. 114fl4MtD0 DIR, À.ÂCÂ() MÁ.TD4 - ÀGENTIZ Dl CONTuÀTÀÇÀO.

5'
FSC

MISTO

dS

ASSOCIAÇÃO IGUATUENSE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE PROTEÇÃOAMATERNIDADE E A INFÂNCIA MANTEDORA DO HOSPITAL
E MATERNIDADE DR. AGENOR ARAÚJO - AVISO DE CREDENCIAMENTO N 001/2024 - O HOSPITAL E MATERNIDADE DR. AGENOR
ARAÚJO, toma público, para conhecimento dos interessados, que está disponível no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Hospital e Maternidade Dr.
Agenor Araújo, situada na rua Dr. Vicente Bezerra da Costa, n° 338, bairro São Sebastião- Iguatu/CE o Credenciamento n° 001/2024 durante o • rodo
de 20/06/2024 até o dia 27/06/2024, para fins de credenciar profissionais de Saúde pessoa física autônoma ou jurídica para PRESTAÇÃ • - C- SER' - s s
E PROCEDIMENTOS MÉDICOS NAS ESPECIALIDADES DE CLINICA GERAL, CIRURGIA GERAL, ORTOPEDIA, ATOL
GINECOLOGIA, OFTALMOLOGIA, OTORRINOLARINGOLOGIA E ANESTESIOLOGIA, por tempo determinado diante do c' ío4ra
a Secretaria de Saúde do Estado do Ceará para execução de serviços de saúde. Maiores informações no endereço citado acima ou • s nc: olQ8J
0011, nu horário de 7:00 as 11:00h e 13:00 17:00h. lguatu.CF., 19 de junho de 2024. Francisco Sérgio Sousa Oliveira Filho .. idéntc do 1
Maternidade Agenor Araújo - Associação Iguatucnsc de Assistência Social e de Proteção á Maternidade e á Infância.

•4* 5*5 *5*

*5* *5* *5*

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato de Adjudicação. O Município de Deputado Irapuan Pinheiro toma
público o Extrato do Termo de Adjudicação, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos complementares para alunos matriculados nas turmas de 9" ano
do Ensino Integral, visando subsidiar a prática dos professores, através de material direcionado ao Ensino em Tempo Integral, com base nas habilidades
apresentadas pela Base Nacional comum curricular, de interesse das Escolas Municipais do Município de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, na modalidade
Pregão Eletrônico N° 2024.05.09.3. Processo Administrativo N° 00006.20240429/0001-66 em favor da empresa: LDP e Oliveira LTDA, vencedora pelo
valor global de ES 40.635.00 (quarenta mil e seiscentos e trinta e cinco reais). Deputado Irapuan Pinheiro (CE). 28 de Maio de 2024. Antonio Lucas
Feitoza de Sonsa - Pregoeiro.